
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-019

PUBLIÉ LE 24 FÉVRIER 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2021-02-19-009 - Arrêté composition Conseil Discipline 2020 2021 IFAS Morlaix (2

pages) Page 3

R53-2021-02-19-010 - Arrêté composition Conseil Technique Ambulancier Printemps

2021 St-Brieuc (2 pages) Page 6

R53-2021-02-04-010 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une

officine de pharmacie à FREHEL (22). (1 page) Page 9

R53-2021-01-27-004 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une

officine de pharmacie à SAINT-AUBIN-DU-CORMIER (35). (1 page) Page 11

R53-2021-02-23-003 - comete bretagne (3 pages) Page 13

R53-2021-02-19-012 - Validation Section Disciplinaire 2020 2021 IFSI Morlaix (2 pages) Page 17

R53-2021-02-19-011 - Validation Section Disciplinaire 2020-2021 IFSI St Brieuc (2

pages) Page 20

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement /
R53-2021-02-23-004 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature DREAL

Bretagne (2 pages) Page 23

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la localisation et à la délimitation

des sections d'inspection du travail de la région Bretagne (8 pages) Page 26

R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de gestion SGCD29 et Direccte Bretagne

(12 pages) Page 35

préfecture de région /
R53-2021-02-23-002 - Arrêté préfectoral (taxe apprentissage) (1 page) Page 48

2



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-02-19-009

Arrêté composition Conseil Discipline 2020 2021 IFAS

Morlaix

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-009 - Arrêté composition Conseil Discipline 2020 2021 IFAS Morlaix 3



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-009 - Arrêté composition Conseil Discipline 2020 2021 IFAS Morlaix 4



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-009 - Arrêté composition Conseil Discipline 2020 2021 IFAS Morlaix 5



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-02-19-010

Arrêté composition Conseil Technique Ambulancier

Printemps 2021 St-Brieuc

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-010 - Arrêté composition Conseil Technique Ambulancier Printemps 2021 St-Brieuc 6



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-010 - Arrêté composition Conseil Technique Ambulancier Printemps 2021 St-Brieuc 7



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-010 - Arrêté composition Conseil Technique Ambulancier Printemps 2021 St-Brieuc 8



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-02-04-010

Arrêté portant modification de dénomination d'adresse

d'une officine de pharmacie à FREHEL (22).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-04-010 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à FREHEL (22). 9



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-04-010 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à FREHEL (22). 10



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-27-004

Arrêté portant modification de dénomination d'adresse

d'une officine de pharmacie à

SAINT-AUBIN-DU-CORMIER (35).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-27-004 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à
SAINT-AUBIN-DU-CORMIER (35). 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-27-004 - Arrêté portant modification de dénomination d'adresse d'une officine de pharmacie à
SAINT-AUBIN-DU-CORMIER (35). 12



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-02-23-003

comete bretagne

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-23-003 - comete bretagne 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-23-003 - comete bretagne 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-23-003 - comete bretagne 15



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-23-003 - comete bretagne 16



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-02-19-012

Validation Section Disciplinaire 2020 2021 IFSI Morlaix

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-012 - Validation Section Disciplinaire 2020 2021 IFSI Morlaix 17



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-012 - Validation Section Disciplinaire 2020 2021 IFSI Morlaix 18



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-012 - Validation Section Disciplinaire 2020 2021 IFSI Morlaix 19



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-02-19-011

Validation Section Disciplinaire 2020-2021 IFSI St Brieuc

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-011 - Validation Section Disciplinaire 2020-2021 IFSI St Brieuc 20



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-011 - Validation Section Disciplinaire 2020-2021 IFSI St Brieuc 21



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-02-19-011 - Validation Section Disciplinaire 2020-2021 IFSI St Brieuc 22



Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement

et du logement

R53-2021-02-23-004

Arrêté modificatif portant subdélégation de signature

DREAL Bretagne

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2021-02-23-004 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature DREAL
Bretagne 23



PREFET DE LA REGION BRETAGNE

DIRECTION REGIONALE
DE L'ENVIRONNEMENT,
DE L'AMENAGEMENT
ET DU LOGEMENT DE BRETAGNE

ARRETE MODIFICATIF

portant subdélégation de signature

LE DIRECTEUR REGIONAL
DE L'ENVIRONNEMENT, DE L'AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT DE BRETAGNE

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances,
Vu la loi n° 82-213 modifiée du 2 mars 1982 relative à la liberté des communes, des départements et des
régions,
Vu le code de la commande publique,
Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements,
Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion dans les services de
l'État,

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
de l'environnement, de l'aménagement et du logement,
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
Vu le décret du 28 octobre 2020 portant nomination de M. Emmanuel BERTHIER préfet de la région Bretagne,
préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille et Vilaine, à compter du 16 novembre 2020,
Vu ('arrêté interministériel du 6 septembre 2013 nommant Mr Marc NAVEZ, directeur régional de
l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne à compter du 1er octobre 2013,
Vu l'arrêté interministériel du 19 juillet 2018 renouvelant Mr Marc NAVEZ dans ses fonctions de directeur
regional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne à compter du 1er octobre 2018,
Vu l'arrêté préfectoral   2020/DREAL/DSG du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à Mr Marc
NAVEZ directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu l'arrêté préfectoral   2020/DREAL/RBOP/RUO 2 du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à
Mr Marc NAVEZ directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu l'arrêté préfectoral   2020/DREAL/GéoBretagne du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à
Mr Marc NAVEZ directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu l'arrêté préfectoral  2020 SGAR/DREAL/Marchés du 16 novembre 2020 portant délégation de signature à
Mr Marc NAVEZ directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu l'arrêté préfectoral   2020 SGAR/DREAL/Actes marchés publics RN 164 du 16 novembre 2020 portant
delegation de signature sur la passation de certains actes des marchés publics relatifs aux études
d'aménagement de la RN 164 à Mr Marc NAVEZ directeurrégional de l'environnement, del'aménagement et
du logement de Bretagne,

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2021-02-23-004 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature DREAL
Bretagne 24



Vu l'arrêté préfectoral modificatif   2021/DSF/BOP354 du 7 janvier 2021 portant délégation de signature à Mr
Marc NAVEZ directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu l'arrêté préfectoral complémentaire   2021/DREAL/DSF/Mission Plan de relance du 18 février 2021 à Mr
Marc NAVEZ directeur régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Bretagne,
Vu la décision n° 30 du relevé de décisions du Comité interministériel pour la modernisation de l'action
publique (CIMAP) du 17 juillet 2013 ;

ARRETE

Article Unique :

L'arrêté du 16 novembre 2020 portant subdélégation de signature est modifié pour tenir compte deux derniers
arrêtés du préfet de la région Bretagne visés ci-avant, en raison des nouvelles compétences financières
dévolues à la DREAL Bretagne dans le cadre du Plan de relance sur les :

•^ BOP 354 en ce au'il attribue au directeyr_de la DREAL la qualité de :
- responsable d'unité opérationnelle (RUO) pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées aux titres 3 et 5 du budget du ministère de l'intérieur,
- responsable de service prescripteur pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
. imputées aux titres 3 et 5 du budget du ministère de l'intérieur ;

•^ BOP 362. 363 et 364 en ce qu'il attribue au directeur de la DREAL la qualité de :
- responsable d'unité opérationnelle (RUO) pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses
imputées sur les programmes 362, 363 et 364 du ministère de l'économie, des finances et de la relance,
- service prescripteur pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses imputées sur les
programmes 362, 363 et 364 du ministère de l'économie, des finances et de la relance.

Le reste sans changement.

Fait à Rennes, le 2 3 FEV. 2021

Pour la Préfet de la Région Bretagne,
Préfet d'Ille-et-Vilaine et par délégation,

Le directeur régional
de l'environnement, de l'aménagement

et du logement de Bretagne

^

Marc NAVEZ

Direction régionale de l'environnement, de l'aménagement et du logement - R53-2021-02-23-004 - Arrêté modificatif portant subdélégation de signature DREAL
Bretagne 25



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-02-19-013

Arrêté du 19 février 2021 relatif à la localisation et à la

délimitation des sections d'inspection du travail de la

région Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 26



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 27



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 28



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 29



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 30



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 31



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 32



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 33



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-19-013 - Arrêté du 19 février 2021 relatif à la
localisation et à la délimitation des sections d'inspection du travail de la région Bretagne 34



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-02-22-001

Convention de délégation de gestion SGCD29 et Direccte

Bretagne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 35



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 36



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 37



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 38



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 39



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 40



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 41



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 42



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 43



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 44



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 45



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 46



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-02-22-001 - Convention de délégation de
gestion SGCD29 et Direccte Bretagne 47



préfecture de région

R53-2021-02-23-002

Arrêté préfectoral (taxe apprentissage)

préfecture de région - R53-2021-02-23-002 - Arrêté préfectoral (taxe apprentissage) 48



préfecture de région - R53-2021-02-23-002 - Arrêté préfectoral (taxe apprentissage) 49




